COROLLARI, I,

apes serēda, folio candido, incuruo, cubitalis, capite concauo, mellis succū habente: cuius gramē Vergilius esse dixit ignobile: quæ nominū uicinitas fortasse Menecratem fefellit: nam & Aristoteles cerinthi florem ad hunc usum citat in libro de animalibus: quō in eo nō cerinthus, sed mēdose scribitur calyinthrus.

BALLOTE. DXLIII.

418 **B**allote fruticosa est herba: nec uideo qui possim tueri Pliniū, qui ait Græci porrū nigrū uocant. Et infra: Ballote, inquit, folijs est porri maioribus nigrioribusq;. At Græci nō porrum nigrum, sed marrubiū nigrum ballotem sine ulla controuersia cognomināt. Nec folia ei sunt porracea, sed marrubij & citraginis. Deceptum affinitate nominū constat, prason melan pro prasion legentē. Est autē prason porrum, prasion marrubium. Idem error à Plinio committitur in herba stachye.

MELISSOPHYLLON. DXLV.

419 **M**elissophyllon siue melinon, apiastrū ab Higinio uocari cœpit, eruditissimo alioqui uiro, sed quē omnes hac in parte damnent: & quod magis mirere, sequatur tamen: nam & Dioscorides & Varro ita eam uocant. In coronamenta folio & hac uenit. Adeo autē nullo magis flore apes gaudent: ut si perungatur aluearia eo, non fugiant & in copia eius examina facillime contineantur. Citraginē à nostris uocari & hanc Dioscorides affirmat, ab odoris similitudine. Palladius uero quē recte nescio melissophyllon aliud à citragine, siue quod idem est, citreagine uidetur intellexisse, in mentione apum.

MARRUBIUM. DXLVI.

**M**arrubium duplex, folio herbaceo & incisuris altioribus serrato, unguētarijs ut Theophrastus ait, quæ fito ad quædam: hoc & candidū appellauerim. Alterum folio rotundiore, uehementer squalido ut salvia & obscurius serrato, quod quidem ego, aut balloten ipsam, de qua diximus, aut ei ualde similem interpretor: nam & medicinæ congruunt in Plinio.

STACHYS. DXLVII.

420 **S**tachys folijs colore in luteū inclināte, nec porri, ut Plinio placet, sed ut Dioscoridi, quod & nos uidimus, marrubij similibus: quod & in ballote idem autor peccauit. Vidim⁹ eam Romæ ubi & nauiculam & alij coronatam herbam uocant.

PHYLLITIS. DXLVIII.

421 **A**liud uidetur genus phyllitis esse, quē phyllanthion. Est autē phyllanthion cognomēto dyticon apud Democritū, ad purpurā tingendā satis celebre, nec præterea quale id sit monstratur. In Theophrasto ac Plinio legitur & phyllanthes herba inter spinosas, sed mitior aculeis, & ab radice tantum foliata.

PHALANGION. DXLIX.

**P**halangion & leucantheum & leucacantham uocant. Flos lilio rubro similis.